ò ftlium condam petri domini Iacobi de Regione Pinee Iohanni 
EeunuMi . Sciucche 'de civitate . Tyburis, de quatuor'rublatis 
terre someota.t'itie' de tertia parte tenimenti' caaatis lpBum 
CeccùmRofi~uin tangentis. 'iuncta pro indiviso cum aUa tertia 
parte Pauli fratris sùi' et cum alla tertia parte' Ceccarelli 
Sutoris et Cecchicti[C]ecchi magistri Angeli de civitate Ty­
Puris.que tres partessUnt due integre tOtiUB casalis, et iun­
cte cum alia, tertia parte integra casaliB monasterii sancti 
,8Y8ti, quod, .casale . 'vocatùr' TurriB de surdis dictum aliter 
Conche, positumextra pontem ·Mammolum inter-suos confl­
ncs et· quatuor rubiate terre posite Bunt in tenimento casalis, ' 
inter hOB fineB: ab ul~ofiatere tenet d]ictus RQflnuH, a duobus ' 
Ia.teribus accapiteet a pede est tenimentum castri Archionis~ 
ab allo latere, tenet CeccarelluB Butor de civitate Tyburis ab 
alio Ceceus IObànniBmagiBtri Angeli prout et sicut àtlJnes 

. noviter affixi ibidem de'còmmuni partium voluntat~ existunt 
et èu[m tanta] parte turris domorum, accasamentorum, ,..e-

'ci ,; 
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claustri ae fontiui» dicti da.s&Ha'qaod' dicitur 'Coimhe 'parti;. 
nent[ium] ad casale quantum . tangunt pro· rat& quatuor 
rublàte terre pro· preti() L~XXXIlfI-·florenorum:·8uri pro~t 
patetintru:qlel,ltum ·scriptum' manu,·mei nota.rjj~ .. neDi' dé 
quadam' aUa. venditione subsequentèr facta per, Paulumft.: 
lium epndam Petri domini Iacobi "fratrem germanum,èoodà.nt-

. Ceochi Rofini de Rpgione Pin.,elohann;i H~unufrif rSciu~hè] 
de petio terre sementaritie sex· :rublorum; terraruBl.': ·quòd' vo~ . 
catur Colle de locolo .posito, hl' tanimento ... ; inter ·hos 'finesl: 
ab uno latere tenet casale· santi L8:nrentii 'Panisperne quod 
vocatur lo Palaççetto, ab 'alio te~et. tenimentum ' c~alis· 
Montis de [Sorbo] (t) ..• ·Thommus<FaSola. Ite,m: ,et~ 'deuu·o, 
allo . petio terrarum· uniue :l'Ubli terr&l'um·· plue' vel minuB 
quaotumsit posito in tenimento'prpdicticasalis... [ab unlo 
latere tenet· tenimentum.castri Ar.ehiònis,.lIbalio' tènimentum 
dieti casalis Turris de surdis •.• ab unolaterè' tenet' dictum 
castrum Arebioni~, ab aÌi~l h~redes ':condamCecchiR61ioi~i 
vel plur.es aut veriores conftnes··:et, eum . tanta parte turìis~ 
domorum, reelaustri, rediminis ·ac fontium casalis 'quantum' 
tangunt pro rata diete terre pro, pretio' ,CCK'LV florenorum· 
auri prout patet instrumentumscriptùòl mano., 'meI'notarli' 
et dominus prior, prioressa, mQniales,·capitulumet conventus. ' 
refutaverunt omnibus eius ·ac ·M.~lÌlÌ1-et" 'monasterii . iuribus 'l . 

qua .babent in. dictis petiis terrarUJIJ,'.~et· allis' rebus ,seu:,aliqua. 
parte.lps&rum terrarum et rerum .1n: i~sis veilditionibus con;. 
tentarum ~ v,igore et oCC$8ion~ ·he):èditatis et·successioois aci' 
etiam relictidebiti(2) Lippole· sorori Céeclii :RoBni et Pauli,: 
monidi dictimonasterii et·fiUe olim Petri domini Iacobi·aé . " 
eidem . monaBterio~ Omnia,promiserunt· perpetuo' actendere; .. 
sUb emendatione dampllorum~'expenBanim et interesse "ineur-.. 
reodorum per emptorem eiusque 1ieredeB~' que dampna, expen-
BM et ioteresse promiserunt reBti~er.e et emendare ·seeuncluUl! 

. delationem emptoris. Pro, omnium' observatione .. oJj1igaverun~: . ' 
omnia booa dieti mooasterit " 
, Aetum Rome ad gratamlerreaiD ·monasterii"sancti Systi~ 

',' 

. l.':-

(11per Za restitUlrione, " fJedi:.~.preC~!Jfe;. in CUi 86guÒt.JO,·,16 pClrol~:: . 
ti Monasterii Sancti Ciriaei,.. -

Ci) Clbrasa in pcwfe. : 
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testibus: Laurentio lohabnis Rogerii, Petro lohannis anbo­
:bus de Regione Pinec, Petro de Senis de Regione Ripe, et 

· Colutia Pannoti 'de Regione Transtibel'im. 
Et Ego Petrutius lohallnifl NardI flc Porcal'iis, Civis Ro­

manus Dei grati a Alme Urbis imperiali auctoritate no~arius 
p\tbIicus scripsi et ptlblicavi .. 

[8. '1'.]. 

XXXVIII 

1386. Giugno 11. Roma. 

Cola di Silvestl·o tiburtillo rillullzia ai diritti 
che ha contro Bucio Merende, i . figli e la moglie 
di lui e· Clem-enlecli Piet,·o Gentili cittadini di Ti-

· voli. 
Il documento è (orato nella parte centrale. Nel t'erso, del sec. XVl1l. a) 

4( Laudo tra due 'secolàri l) b) cc 1386-. 

- MCCCLXXXVl, pontiftcn!u I Urbani VI, iodictione nona, 
iuniildie uodecimo. lo presentio. mei nolarii Iohannes Cecchi 
Pilcii 'noturius de regione Sancti Angeli procurator Cole SiI­

. v~Btri' de Civitate 'fyburis babens ad infraseripta speciale 
· maildatum ut patet rnanu Petri LaurentiiCecchi Pucii publici 
· notarii p.resentjs· et ·mihi notario infrascripto remisit Bucio 
. Merende, Salvato et Agnilo eius fil~is olim de civitate Tybu-
rls, nune' morantibus in Urpe 'in regione Pioee stlpulanlibus 
pro Base et vice domine Cacche uxoris Bucii et . A ndree HIii 
Bucii et Clementis PAtri Gentilis de civitate 'J1yburis et me 

. notario ut publica persona \stipulante pro eis •• omnia iura 
omnesque actiones,. que Silvester ba.l:iuit, habet seu habere 
posset ounc et in futurnm contra Bucium, Sa~vatum, Angnil­

.1um et Andream ftlios Bucii, dominam Ceccam· uxorem 
· B~cii et dominum Clementem Petri GentiIis occasione cuius­
dam publici instrumenti depositi continentis quantitatem 
XlIII tlorenorum auriscripti manibus Cecchi Iohaonis Ro­
mani et Iacobucii Iobannis Serrerii publicorum notariorum 
in qua quantitate :Qucius obligatus apparet Si1vestro. Et in 
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occasione cuiusdam termini receptf pel~ dictos Bucius et eius 
uxore~ et Clementem in curia Civitatis Tyburis continent1s 
quantitatem quinquagintà, librarum et sollidorumXVIIII , 
provisinorum senatus scripttmanibus Antonii Iobannis Lau-

. rentii et Iacobucii IohannisSerrerii de dieta civita,te p~bll .. 
corum notariorum. Et occasiòne ,qu~rumcum,que expensarum 
factai'um per Silvestrum seu allum eius nomine tam in civi­
tate Tyburis quam in curia. Capitulii occasionibus supradictis' 
et qualibet earum cont~ dietQs ,p~nominatos reservato tamen 
iure Silvestro et eius pròeuratOri· pro eo a dictis occasionibus 
quantitatem trìum florenorum et. solUdorum XXXII provisi­
norum tantum quos nul~o' moiÙ>" in presente refutatio'ne ve,· 
nisse intelligantur. Hanc .refutàtionem fecit, Iohannes pro­
curator quod recepit a Bu.Qio~ .. Salvato et Angnilo t[r]es .~o­
renos auri; 'residuos usqueOin 01.l1l1eS ~upradiotas qualltitates ... 
Si omnes supra nominati vel aliquis eorum in dapnum vene-' 
ril, expensas fecerint aut evictio si qua veniret, omnia da'pna, 
expensas, et interesse et' ipsani ·evictionem duplam, de, alits 
bonls Silvestri reticere et emendare promisit. Pro'omnibus 
observandis procurator obligavit omnia bona' Silvestrl., Qua 
omnia promisit perpetuo, act~ndere sub ypothecaonmium 
bonorum Silvestri. 

,Actum Rome in regione Pinee ante domum h~itationis 
mei Pauli' Dotarti infraseripti, testibus Ceccho de· Marronibus . 
de regione Pinee, PetruCÌ9, , Bucii Giubilei elMactbeo. Petri 
Montelanici. de dieta regione., . 

,Et ego· Paulus condam Egidii Marrocçini Romanus ciVis 
imperiali. auctoritate pubJjcus notarius scripsi, publita.vi me­
umqUe notariatus sin~n1!-m apposui. 

(S. T.l. 
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XXXIX 

1395. Giugno 18 (~). S. Gregorio. 

Atto di vendita d'una casa in Tivoli in con­
trada Trevio. 

Origincùe danneggiato e c~u'roso in t)ari punti. ti tergo del sec. K-VIII: 
«1395»; del sec. XIX: te Entrate o esiti dal t570 al 158 .... cioè l'indica::ioJle d~Z 
cONtenuto del libro cui 86n1i di copertura. 

MCCCXXXXV, pontiflcatu Bonifatii IX, inditione ... mens 
... die ... ·Iacobus ..... fesso de civitate Tyburis vendidit Cole ... 
de dieta civitate in perpetuum domumpositam in dieta civitate 
in contrada Trivii iuxta rem Iacobi venditoris, rem hered. Cole 
Castalli, rp.ID lotii Granni, viam publicam et alios fin es cum 
omnibus pertinentiis. Si dictus Cola.< 1)' in damndfsincurrerit 
in aUis suis bonis adhibere promisit, et domum ab omni per­
sona defendere sub obbligatione omnium bonorum suorum. 
Ve~ditionem fecit pro pretio XXIX librarum bonorum provi­
sinorum senatus de quibu8 pacatum voca.vit. Omnia promisit 
in perpetuum attendert! sub pena dupli valoris quantitatis 
prediete. Pro omnibus observandis laeobus dedit tydeiusso· 
rem Antonium Pedeconi. 

Aetum in Castro Santi Gregorii in Ecelesia SancLi Ore­
gorii dieti castri. Testibus: Nobili Viro Mano Mani de Tybure 
Natio de Pe[r]n[a] Vicario dicli Castri et dompnQ Antonio 
Reetore diete Eeelesie. 

Et ego Petrus Johannis Oaytani de Castro S~neti Gregorij 
imperiali auetoritate notarius publicus scripsi et publicavi. 

[S. T.]. 

Segue nel dor.'w tU mano coe~a: a) nel margine superiore: 
Die XVIlI Iunii b) nel centro: 

Ad quam assignationem comparuit -Antonius Sermani 
procurator et persona legitima dicti Antonii proeuratorio 
Domine ipsius et pro eo coram supra dieta omnia, sedens ut 
supra ordenatione ~te. protestatur quod non procedatur ad 

(1) precede il "0".6 te .laeob. », cancellato. 

• 

-68-:-

ulterium contra ipsulll Anto~nium Pellniconis cum non appa­
reat obligatus. in aUquo .in dicto instromento, nec ipsum fore 
presentem huic (1) confectjoni dicti instrumenti. nec renun­
tiantem alicui iuri (:!) at statutis pro fideiussore introductis . 
et pro sibi nomine quo supra non curante ,terminum donec . 
copiam ipsiuB instromenti et a8signationis eiusdem et de. 
expensis ractis et fiendis etc. 

Die XIX- lulii. 
Data. fui.t copia supra dieto Anlonio. 

XL 

1424. Giugno 24. Tivoli. 

Alessandrina, vedova. d'Angelo di .Tucco di 
Giaromo dona all' ospedale tiburtino di S. Giovanni 
Evangelista una vigna. in «Gripta» tel'l'itorio di 
Tivoli. 

Originale ben cotIBenJato • .A tergo, del sec. xv: c Donatione facta per· do­
mlnam Aloxapdrinnm uxorcm Angoli Tucchi locobi (S) vincnlis Pla)laUi ~ dal 
seo. X VIU :.c t,w,. Donazione d'una vigna in Vasai a favore dell'antica compa­
gnia con l'obbligo di vrnderla per far l'apparati sacri,. ('). . 

l\ICèCCXXIIII, pont. Martini V. iulii XXIlIl. In presentia 
loti Martini et mei Andree Ser~~mani publicorum lIotariorum 
de Tybure domina Alexandrina. ux<>r cOlldam Angeli 'fuechi . 
lacobi de Tybure donavit vineale cum vasca existente in 
Gripta positum supto posse,~sione hered. condam Cicchi Pe­
trutii Barlhoiomeuli, iuxta rem- dicli Ciechi, carranam vici­
nuiem, rem Ruscipti, rem domine Vische, rem -hered. cori­
dam Frede, viam pubJicam et alios Ones, hospitali Sancti 
Ioannis Evangeliste de Tyburè in ·perpetuum ob reverentia· 
Dey et Virginis Marie et Beatis Ioannis Evangeliste et om­
nium sanctorum pro remissione peccato rum suorum. 

(1) s01Wapposto un seguo abbr. 
(~) segue fido cancellato. 
13) segue un 88guO cancellato. 
(') confonde col doo. 44. 
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Actum Tybure ante dictum hospitale positum tt'yburè 
in contrada Trivii iuxta rem Ecclesie Sancti Clementls de 
Tybure, iuxta portam "pratorum, .viam publicant et alios fines, 
presentibus t'*'tibus Ioanne Maraconis, Francisco Ioannis 
Maglerii, Tomaxio Buschini, Paulo Cole Pauli, Angelo Petru­
tii Tutii omnibus "de TJbure. 

Ego Andreas Serromani publicus imperiali' auctoritate 
nola.rius de Tybure me subscripsi. 

[S. T.]. 

XLI 

14~6. Ottobre 27. Tivoli. 

L'ospedale tiburtino di S. Cleto dà in loca­
zione a Cola Ranisci una vigna in vocabolo Car­
ciano. 

Corn!6Y1)a.rione pe$8imQ: Nel tlerBO, del S60. X V: c Instrumentum locationis 
Cole Raniscl ,. del sec. XVIII: c 1436. Locazione d'una vigna appartenente al . 
Vescovato ed a S. Cleto ». 

. . 
MCCCCXXVI, pontificatus Eugenii quarti, indictione XV, 

octubris die X·XVIII. In presentia Andree Cole Mei et mei An­
dree de Serromanis publicorum notariorum de Tybure lohan­
nes Tofani dé Ripis procurator et fa.ctor Ven[erabilis hospi­
t]a1ls Sancti Cleti de Tybure et Episcopatus oivitatis Tyburis 
de qua ... palet m8.nu Gulielmi de Briscia notarii publici cum • 
presentia [et volunt]ate Venerabilis viri dopni Ioanni& Cabutii 

'generalis vicarii domini Nicola! de Cicigliano episcopi tibur­
tini [receptis] pro consensu sollido9 V provisinoruat de quibus 
se quietum vocavit, titulo locationis [de]dit. .. Cole Ranis[ii] 

. stipulanti pro se et suis heredibus... vineale, stirpario cum. 
ginestrito hospit&lis cum vasca. vascali et tino existentibus in 
vineale, positum in tenimento Tyburis in Carciano i~xta rem 
hered. Cole Fornarii, rem Ciechi Palmerii, rem Sancte Caterine 
de "ybure, viam publicam et alios fines antiqui vel moderni 
curo onmibus adiacentiis. Promixit Ioannes anno quolibet 
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dare Cole cannas ad suftlcentiam pro palando vineale fiendo, 
et vascha. Locationem feclt procurato l' quod Cola promixit 
vineale fodere seu fodere -tacere iÌlfra terminemseptem 
annorum prox[imorum] et in vineali cavato vites pIantare 
et allevare omnibus C[ole] suptibus et respo~dere annuatim 
ad v8scam septimam. partem musti m.UDdi et acquati et alio­
rum fructuum in vineali e[xistentibusj et unam acquaritiam 
musti mundi ante partem pro canistro ad publicam mensu­
ram Tyburis et vinealemiiendum bene colere secundum con­
suetudinem Tyburis temporibus congrois et dare anno qua­
Ubet ad minus tres zappaturas partibus congrois Tibure 
consueti~ ad penam sollidor~m XII pro qualibet-mala cultura 
ut in statuto 'fyburis loquente de penis male cultivantis 
vineam ubi apparet publicum instrumentum continere. Et 
promixit quod si Cola ius loca[tionis] vendere voluerit da­
bit ejs pro minore pretio qu~m ab [aliis] personis perci­
pere poterit sollidos V, et si emere n~luerit, solutis V solli­
dis pro comino, sit licitum Cole vendere cui voJuerit exce­
ptis locis piis. potentibus dominis, romanis ebreis qui bus 
nullo modo vaJeat pervenire. Promiserunt lino. pars altheri 
perpetuo actendere et observare sub obligatio~e omnium bo­
norum hospitolis, et Cole et unius libre auri.